金投资项目的实施提供了重要的技术研发实力保障。

3、结论

综上所述，“智能出入口安防设备生产基地建设项目”及“研发技术中心升级建设项目”

仍具备投资的必要性和可行性。公司计划继续实施上述募投项目，继续实施期间，公司将持

续关注外部经营环境变化，并对募集资金投资进行合理安排，力求实现公司利益最大化。

（三）说明上述募投项目后续的投入计划

1、募投项目延期的具体情况

公司根据募投项目的实施进度，经审慎分析和认真研究，为了维护全体股东和公司的利

益，在募集资金投资项目实施主体、募集资金用途不发生变更的情况下，公司决定将募投项

目做延期调整，具体情况如下：

序号 项目名称
调整前预计结项的

日期

调整后预计结项的

日期

1 智能出入口安防设备生产基地建设项目 2024 年 4 月 21日 2024 年 12月 31 日

2 研发技术中心升级建设项目 2024 年 4 月 21日 2024 年 12月 31 日

2、募投项目延期的原因

见第4题二（四）“项目实际投资进度与投资计划存在差异的具体情况，未按计划实施的

原因”。

3、延期后的进度安排

53

（1）智能出入口安防设备生产基地建设项目

本项目预计 2024年 5 月底完成基础工程建设内容，6 月开始进行工程装修，同时 6 月

公司开始第一批生产设备的采购，第一批设备已与供应商签订采购合同，8月开始进行路面

平整及管网等工作，预计 9月底完成路面平整与装修工作，9月底公司进行第二批生产设备

的购置，预计在 11月份完成所有设备的购置工作，12月份开始进行设备的安装及调试工作，

并开始试运行，并在 12月底完成工程的竣工验收工作。

序号 具体内容 时间计划 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

1

工程计划

完成工程建

设
5 月底

2 工程装修 6 月-9 月

3
路面

平整
9 月底前

4

设备购置

第一批设备

采购
6 月-8 月

5
第二批设备

采购
9 月-11 月

7
设备调试

计划

设备安装及

调试，试运行
12 月

8 竣工验收
完成项目竣

工验收工作
12 月

（2）研发技术中心升级建设项目

截至本公告出具日，智能出入口安防设备生产基地建设项目主体建设已基本完成，公司

对新建办公楼所进行合理规划，认为新建的办公楼可以容纳部分新增研发人员，故调减部分

建筑工程费用，调减部分将暂存于募集资金账户管理。

单位：万元

内部投资结构

项目 调整前投资金额 调整后投资金额 差额

建筑工程费 1,590.00  900.00  690.00

设备购置安装费 1,786.65  1,786.65

软件工具购置费  280.11   280.11

工程建设其他费用  74.73  45.00   29.73

项目总投资 3,731.49  3,011.76 719.73

研发技术中心升级建设项目也预计于 2024 年 5月底完成基础工程建设内容，6 月开始

进行工程装修，预计 9月底完成研发办公场地的装修工作，9月底开始公司进行研发设备的

购置，预计在 11月份完成所有研发及测试设备的购置工作，12月份开始进行设备的安装及

54

调试工作，并在 12月底完成工程的竣工验收工作。

序号 具体内容 时间计划 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

1

工程计划

完成工程建

设
5 月底

2
研发场地装

修
6 月-9 月

3
设备购置

计划
设备购置 9 月-11 月

4
设备安装

及调试

设备安装及

调试，试运行
12 月

5 竣工验收
完成项目竣

工验收工作
12 月

公司将结合市场情况和发展战略，在建设过程中不断优化募投项目，基于对投资者保护

的考虑审慎投资，加强项目建设各个环节费用的控制、监督和管理，对各项资源进行合理调

度和优化配置，在保证项目建设质量的前提下，降低项目成本和费用。从目前募集资金投资

项目的进展来看，待完成项目结项以后，预计募集资金会有一定的结余，敬请关注风险。

智能出入口安防设备生产基地建设项目及研发技术中心升级建设项目重新论证、延期及